AREPUBLIKA B SHQIPERISBE

BASHKIA SHKODER
Y60 KRYETAR
Nr. prot. Shkodér, mé _ZEQ? 2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “Pér njé shtese dhe ndryshim né VKB
nr. 55 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2024- 2026 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T€ nderuar késhilltarg,

Bashkeéngjitur Ju dérgojme pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér njé shtese dhe ndryshim
né VKB nr. 55 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2024- 2026 té Bashkisé Shkodér™, i ndryshuar”

Duke ju uruar puné t& mbareg,

Me respekt,

KRYETAR
Benet BEC1

Me Vendim Delegimi




REPUBLIKA B SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. prot. Shkodgr,mé . . 2024
PROJEKT VENDIM
Nr. , daté . .2024

“PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE VKB NR. 55 DATE 29.12.2023 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 TE BASHKISE SHKODER ” 1
NDRYSHUAR

Késhilli i bashkisé Shkodér, sot n& dats 2024, n& mbéshtetje té neneve 40, 41, 54
germa “dh’, t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ,t& nenit 45 te ligjit
nr.68/2017"" Pér financat vendore” i ndryshuar , ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pé&r
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr.10296 daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ t& ndryshuar,”, Udhé&zimi i Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, i ndryshuar ; Udh&zimit Plotésues i Ministrisé s& Financave nr.1, daté 24.01.2024
“Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024”, "VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkis&
Shkodér” i ndryshuar, shkreses se MAS nr .6356 date 28.3.2024 me objekt “ Transferim
fondi per shpenzime kapitale “ dhe sipas materialit t& pérgatitur nga Administrata e Bashkisé
me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Shkodzr,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés s& planit t& Buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér projektet kapitale &
Arsimit Bazg, Arsimit té mesém dhe Sportit bazuar né shkresén e Ministrisé s& Arsimit
dhe Sportit nr.6356, daté 28.3.2024 “Transferim fondi pér shpenzime Kapitale” si me
poshte :

- P09120.Q1.03.A7 “Shkolla e hapur “Ndre Mjeda”, pér zbatim t& investimit n&
vlerén 179,070,276 me tvsh né zérin Investime, prej té cilave shuma 60,000,000
pér vitin 2024, shuma 34,470,276 pér vitin 2025, shuma 84,600,000 pér vitin 2026
grante & Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés bashkéngjitur.
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- P09230.Q1.02.A3 “Shkolla e hapur “Kolé Idromeno”, pér zbatim t& investimit
né vlerén 99,848,649 me tvsh né zérin Investime, prej té cilave shuma 35,000,000
pér vitin 2024 dhe shuma 64,848,649 pér vitin 2025 grante t€ Ministrisé s& Arsimit
dhe Sportit, sipas Fishés bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A2 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija”(
Jeto me sportin ), pér zbatim t& investimit n& vlerén 28,001,026 me tvsh né zérin
Investime, prej t& cilave shuma 27,000,000 pér vitin 2024 dhe shuma 1,001,026
pér vitin 2025, grante t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés
bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A3 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishtinés” »( Jeto me sportin ), pér zbatim t& investimit né& vlerén 26,557,385
me tvsh né zérin Investime, prej té cilave shuma 25,000,000 pér vitin 2024, shuma
1,557,385 pér vitin 2025, grante té Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés
bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A4 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng Jakova”, (
Jeto me sportin ), pér zbatim t& investimit n& vierén 10,683,405 me tvsh né zérin
Investime, prej té cilave shuma 10,000,000 pér vitin 2024 dhe shuma 683,405 pér
vitin 20235, grante t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fish&s bashkéngjitur.

. Miratimin e fondit t& bashkéfinancimit t& projekteve nga buxheti i miratuar me VKB
nr. 55, daté29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2024 — 2026 t& Bashkisé s& Shkodrés” te ndryshuar sipas
tabelés 1 - 5 bashkélidhur si dhe fish projekteve perkatese bashkelidhur per shtesat e
fondeve referuar tabeles 3 dhe 5 .

. Burimi i financimit pér fondin e bashkéfinancimit do t& jet€ nga rialokimi i fondeve
t& mbetura gjéndje nga viti 2023 pérfshiré né buxhetin e vitit 2024 me VKB
nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2024 — 2026 t& Bashkis¢ s& Shkodrés” si dhe buxheti i vitit
2024

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis.

- Ky vendim hyn n& fugi 10 dité pas shpalljes.

7 ) 7

Al
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REPUBLIKA B SHQIPERISE

BASHKIA SHKODILR
KRYETARI

Nr prot. Shkodér, me . 2024
RELACION

“PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NI BUXHETIN E BASHKISE SE
SHKODRES TE MIRATUAR ME VKB NR. 55, DATI 29.12.2023 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024 — 2026 Tk BASHKISE Sk SHKODRES.

Té nderuar késhilltarg,

Bashkia Shkodér né kuadér t& thirtjes pér projekte nga Ministria e Arsimit dhe Sportit ka
aplikuar me shkresén nr. 20094 dat& 01.02.2024 “Dérgim i dosjeve t& aplikimeve pér
projekte, né kuadér & Thirrjes sé I pér financim t& Programeve ,,Arsimi Bazé“,  Arsimi i
mesém® dhe programi ,,P&r Sportin“”, Pérmes shkresés nr. 5436 daté 13.3.2024 “Njoftim pér
shpallje fitues t& projekteve t& aplikuara pran& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit” Bashkia
Shkodér éshté shpallur fituese e projekt propozimeve té paragitura sipas programeve,
pérkatésisht:

1. Arsimi Bazg: shkolla e hapur “Ndre Mjeda”

Qéllimi i projektit Shkolla e hapur “Ndre Mjeda” éshts:
Krijimi i kushteve té pérshtatshme pér t& mundésuar ¢do nxénés dhe fémijg, qé t& ket
rezultate t& kénagshme né mésime, t& jeté i sigurté, i shéndetshém dhe aktiv né jetén
komunitare nép&rmjet pjesmartjes aktive né edukim dhe né aktivitetet rekreative e sportive.
Objektivat e kétij projekti jané:

a) Rikonstruksion i godinés sipas standardeve t& projektimit shkollor

b) Shtesa e godings dhe krijimi i ambjenteve té reja (klasa)

¢) Ndértimi i palestrés

d) Ndértimi i ambjeteve té jashtme rekreative dhe sportive

2. Arsim i Mesém: Shkolla e hapur “Kolé Idromeno”

Qéllimi i projektit Shkolla e hapur “Kol& Idromeno” &shte;

Krijimi i kushteve t€ pérshtatshme pér t¢ mundésuar ¢do nxénés dhe fémije, qé t& keté
rezultate t€ kénagshme né mésime, t& jeté i sigurté, i shéndetshém dhe aktiv né jetén
komunitare népérmjet pjesmarrjes aktive n& edukim dhe n& aktivitetet rekreative.

Objektivi e kétij projekti &shté:
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a) Rikonstruksion i godinés dhe ambjenteve t& jashtme t& shkollés “Kolé Idromeno”
sipas standardeve té projektimit shkollor,

3. Zhvillimi i Sportit: Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija” (
Jeto me sportin ),

Qéllimi i pergjithshém i projektit Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija”
&shté Rikualifikimi i ambienteve dhe infrastrukturés sportive né shkolla t& Bashkisé Shkodér
duke krijuar kushte sipas standardeve pér zhvillimin e aktiviteteve sportive.
Objektivi specifik i kétij projekti &shté

a) Rikualifikim i ambienteve sportive Shkolla “Adem Haxhija”

4. Zhvillimi i Sportit: Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishtinés” ( Jeto me sportin ),

Qé&llimi i pérgjithshém i projektit Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishting” &shté Rikualifikimi i ambienteve dhe infrastrukturgs sportive né shkolla t&
Bashkisé Shkodér duke krijuar kushte sipas standardeve pér zhvillimin e aktiviteteve
sportive.
Objektivi specifik i kétij projekti éshté

a) Rikualifikim i ambienteve sportive Shkolla “D&shmorét e Prishtinés”

5. Zhvillimi i Sportit: Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng Jakova” (
Jeto me sportin ),

Qéllimi i pérgjithshém i projektit Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishting” &shté Rikualifikimi i ambienteve dhe infrastrukturés sportive né shkolla t&
Bashkisé Shkodér duke krijuar kushte sipas standardeve pé&r zhvillimin e aktiviteteve
sportive.
Objektivi specifik i kétij projekti &shté

a) Rikualifikim i ambienteve sportive Shkolla “Preng Jakova”
NE& zbatim t€ urdhérit nr. 705 daté 29/12/2023 “Pér shpalljen e thirrjes sé par& pér financim
té projekteve nga programet “Arsimi Baz&”, “Arsimi i mesém” dhe programi “Pér Sportin”,
Shtojcés nr. 1 Bashkia Shkodér duhet t& bashkéfinancojé realizimin e kétyre projekteve né
masén 25 % t& vlerés totale.

Sa mé sipér referuar bazes ligjore: Ligjit nr. 9936, daté 26.6.2002 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “P&r financat e
vetéqgeverisjes vendore” i ndryshuar t& nenit 15, ligjit nr. 97/2023 “pér buxhetin e vitit 2024,
Udhézimit té Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé nr.l, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e
buxhetit t¢ vitit 2024”; Udh&zimit t& Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” t& ndryshuar; Urdhérit nr. 705
daté 29/12/2023 “Pér shpalljen e thirrjes sé& par& pér financim t& projekteve nga programet
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“Arsimi Baz&”, “Arsimi i mesém” dhe programi “Pér Sportin”, Shtojcés nr, 1, Urdhérit nr.
97, daté 8.3.2024 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “P&r shpémdarjen e financimit pér
projekte t€ reja, me cik&l financimi 2024 — 2025, nga programet “Arsimi Baz&”, “Arsimi i
Mesém” dhe programi “pér Sportin”, pér infrastrukturén shkollore e sportive; VKB
nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesem perfundimtar 2024 - 2026 1& Bashkisé s¢ Shkodrés”; Shkresés nr. 5436 daté
13.3.2024 “Njoftim pér shpalije fitues t& projekteve t& aplikuara prang Ministrisé s& Arsimit
dhe Sportit”; Shkresés s& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit nr 6356, daté 28.3.2024
“Transferim Fondi pér shpenzime kapitale” kérkojmé nga ana e Juaj miratimin e kétij projekt
vendimi pér:

1.

Miratimin e shtesés s planit t& Buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér projektet kapitale t&
Arsimit Bazg, Arsimit t& mesém dhe Sportit:

Shkolla ¢ hapur “Ndre Mjeda” — me kosto totale zbatim projekti, supervizim dhe
kolaudim 241,817,555 lek

Shkolla e hapur “Kolé Idromeno” - me kosto totale zbatim projekti, supervizim
dhe kolaudim 134,962,128 lek

Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija” me kosto totale zbatim
projekti, supervizim dhe kolaudim 38,106,271 lek

Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e Prishtinés” me kosto
totale zbatim projekti, supervizim dhe kolaudim 36,156,332 lek

Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng Jakova” me kosto totale zbatim
projekti, supervizim dhe kolaudim 14,609,811 lek

Kéto projekte, bazuar né shkresén e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit nr.6356, daté
28.3.2024 “Transferim Fondi p&r shpenzime kapitale”, do t& pérfshihen né programet:

- P09120.Q1.03.A7 “Shkolla e hapur “Ndre Mjeda”, pér zbatim t& investimit n&
vlerén 179,070,276 me tvsh né& zérin Investime, prej té cilave shuma 60,000,000
pér vitin 2024, shuma 34,470,276 pér vitin 2025, shuma 84,600,000 pér vitin
2026 grante t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés bashkéngjitur.

- P09230.Q1.02.A3 “Shkolla e hapur “Kolé Idromeno”, pér zbatim té
investimit n€ vlerén 99,848,649 me tvsh n& zérin Investime, prej té cilave shuma
35,000,000 pér vitin 2024 dhe shuma 64,848,649 pér vitin 2025 grante t&
Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A2 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija™
( Jeto me sportin ) pér zbatim té investimit né vlerén 28,001,026 me tvsh né
zérin Investime, prej 1€ cilave shuma 27,000,000 pér vitin 2024 dhe shuma
1,001,026 pér vitin 2025, grante t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fishés
bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A3 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishtinés” ( Jeto me sportin ), pér zbatim t& investimit n& vler&én 26,557,385
me tvsh né zérin Investime, prej t& cilave shuma 25,000,000 pér vitin 2024,
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shuma 1,557,385 pér vitin 2025, grante t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, sipas
Fish&s bashkéngjitur.

- P08130.Q1.02.A4 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng Jakova” (
Jeto me sportin ), pér zbatim t& investimit n& vierén 10,683,405 me tvsh né& zérin
Investime, prej t& cilave shuma 10,000,000 pér vitin 2024 dhe shuma 683,405 pér
vitin 2025, grante t& Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit, sipas Fish&s bashkéngjitur.

2. Miratimin e fondit t& bashkéfinancimit pwr zbatim, supervizim dhe kolaudim t&
projekteve nga buxheti i miratuar me VKB nr. 55, dat& 29.12.2023 “Pér miratimin e
buxhetit t€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024 — 2026
t& Bashkisé s& Shkodrés” sipas fish projekteve pérkatése, n& vlerén:

P09120.Q1.03.A7 “Shkolla e hapur “Ndre Mjeda”, pér zbatim, supervizim dhe
kolaudim t& investimit né vlerén 62,747,279 me TVSH né zérin Investime té ndaré né
dy vite pérkatésisht Viti 2024 shuma 38,871,242 Lek dhe Viti 2025 shuma
23,876,037 Lek.

P09230.Q1.02.A3 “Shkolla e hapur “Kolé Idromeno”, pér zbatim, supervizim dhe
kolaudim t& investimit n& vlerén 35,113,479 me tvsh né zérin Investime, t& ndaré né
dy vite pérkatésisht Viti 2024 shuma 27,391,000 Lek, shumé giendje e trashéguar
nga buxheti i vitit 2022 n& fishén P09230.02.A1 Rikonstruksion shkolla "Kol
Idromeno", buxheti i vitit 2023 n& fishén P09230.Q1.02.A1 Rikonstruksion shkolla
“Kol Idromeno" dhe shuma e planifikuar né buxhetin e vitit 2024 né& fishén
P09230.Q1.02.A3 Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno” si dhe p&r Vitin 2025
shuma 7,722,479 Lek.

P08130.Q1.02.A2 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija” (
Jeto me sportin ), pér zbatim, supervizim dhe kolaudim té investimit né vlerén
10,105,245 me tvsh né zérin Investime, t& ndaré né dy vite pérkatésisht Viti 2024
6,371,775 Lek dhe Viti 2025 3,733,470 Lek.

P08130.Q1.02.A3 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishtings” ( Jeto me sportin ), pér zbatim, supervizim dhe kolaudim t& investimit
né vlerén 9,598,947 me tvsh né zérin Investime, t& ndaré né dy vite pérkatésisht Viti
2024 shuma 6,057,962 Lek dhe Viti 2025 shuma 3,540,985 Lek.

P08130.Q1.02.A4 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng Jakova” (
Jeto me sportin ), pér zbatim, supérvizim dhe kolaudim t& investimit n& vlerén
3,926,406 me tvsh né z&rin Investime, t& ndaré né dy vite pérkatésisht Viti 2024
shuma 2,501,952 Lek dhe Viti 2025 shuma 1,424,454 Lek.

3. Burimi i financimit pé&r fondin e bashkéfinancimit do t& jet& nga rialokimi i fondeve
t€ mbetura gjendje nga viti 2023 pérfshiré n& buxhetin e vitit 2024 me VKB
nr. 55, dat€ 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit
buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026 t& Bashkisé s& Shkodrés” i ndryshuar
dhe buxheti i vitit 2024,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www bashkiashkoder.gov.al e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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P08130.Q1.02.A3 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Déshmorét e
Prishtinés” (Jeto me sportin)
01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Firmae
projektit Mirémbajtjes se Objekteve Publike propozuesit te
Projektit

Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e

projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit
Ndeértim fushe sportive shkolla Déshmoret e Prishtings

Projekt Idea

Mungesa e mundésist (& kryerjes st oréve (& edukimit fizik p&r nx&ndsit ¢ shkollds nd
Problemet p&r tu adresuar ditét me reshje.

Pamundgsia e shfrytézimit maksimal e godings si gendér komunitare gjaté orareve (2
pasdites pasi fushat ekzistuese jang 18 amortizuara dhe jashte kushieve,

Mungesa ¢ kanalizimeve t€ ujerave 1€ bardha né oborrin ekzistuese dhe me pasojé
pérmbytijen ¢ her@pashershme & oborrit.

E gjithe sipér{agja e sheshit #shté e pashtruar konform normave teknike dhe njé pjest e
madhe e terrenit ku zhvillohen aktivitetet sportive @shté né giendje jo 1& miré, gj& q& pengon
né ushtrimin normal 18 proceseve mésimore dhe aktiviteteve sportive.

Sheshi ku zhvillohen programet mésimore 1 edukimit fizik nuk mund te pérdoret edhe pér
aktivitete te tjera rekreative né kushtet ku ndodhet.

Emri i Programit Arsimi bazé

Qéllimet dhe objektivat e Rikualifikimi i nje sheshi (& amortizuar duke mund@suar zhvillimin e rregullt te oréve
Programit te cilat projekti do | 12 edukimit fizik si dhe aktiviteteve rekreative p@r nx&nésit e shkollés dhe t&

te ndihmoje te arrihen komunitetit gjatg gjith& harkut kohor ditor me ndErtimin e tri fushave sportive dhe

instalimin ¢ ndrigimit , kanalizimeve dhe ambienteve te (jera rekreative.

Rimodelimi i (& gjith€ sheshit per krijimin ¢ nj¢ hap@sire me te prshtatshme pér stafin
dhe nx¥ndsit gjate orve & pushimit dhe métsimit.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit té Investimit/lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 35,409,847 30311 477 5,098,370
Kosto supervizim 703,639 703,639
Kosto kolaudim 42,846 42,846

Kosto Tatale ¢ Projektic- Ické 36,156,332 31,057,962 5,098,370




Kostot e Projektit t& Investimit t& miratuara pér akordim nga MAS / lek

Totuli Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 26,557,385 25,000,000 1,557,385
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 26,557,385 25,000,000 1,557.385

Kostot e Projektit té Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 8,852,462 5 H 1477 3,540,985
Kasto supervizim 703,639 703,639
Kosto kolaudim 42,846 42,846
Kosto Totale e Projektit- 000/1eké 9,598,947 6,057,962 3,540,985

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Programit Aprovimi / refuzimi p&r tu shqyrtuar
ne lnstitucionin me tej

Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit, Rinisg dhe Sportit

Investimi do t& realizohet:
faza paré né vitin 2024 n¢ shumén 31,057,962 leké
faza dyte né vitin 2025 n¢ shumén 5,098,370 leké

Sekretari i ‘ Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
Pérgjithsh#m projekt idese

Komente nga Sekretari i Pergjithsh&m (n.q.s. ka)










P08130.Q1.02.A5 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Adem Haxhija”(Jeto me
sportin)

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit té Drejtoria e Pérgjithshme e Firma e
projektit Mirémbajtfes sé Objekteve Publike propozuesit té
Projektit

Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e

rojektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér / Postribe
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesg sé Investimit
Ndrtim fushe sportive Adem Haxhia

Projekt Idea

Mungesa e mund@sisé t& kryerjes s or@ve 18 edukimit fizik p&r nx&n&sit e shkollts,
Problemet pér tu adresuar Pamundgsia e shfrytézimit maksimal e godings si gendér komunitare gjaté gjith® vitit
pér aktivitetet né ambientet e jashime.

Mungesa ¢ kanalizimeve (€ ujerave t& bardha n& oborrin ckzistuese dhe me pasoje
permbytjen ¢ herépashershme 1& vet& godings,

Sheshi i ndriesés s& Shkolles s& Mesme t& bashkuar “Adem Haxhia”, me nje sip&rfaqe rreth
5000 m2, aktualisht nuk mund 1& shfrytézohet pér aktivitele sportive pér shkak 12 kushteve
né t€ cilat ndodhet. E gjith# sipérfagja e sheshit ésht# e pashtruar, njé pjest ¢ madhe e
terrenit ku zhvillohen aktivitetet sportive &shi® né giendje jo 1& mir&, gjtt q¢ pengon né
ushtrimin normal (& proceseve mésimore dhe aktiviteteve sportive. Sheshi ku zhvillohen
programet mésimare & edukimit fizik dhe aktivitetet sportive dhe rekreative éshté jashie

¢do standardi,
Emri i Programit Arsimi mesém
Qéllimet dhe objektivat e Zhvillimi i rregulit i oréve t& edukimit fizik gjaté gjiths periudhes s@ vitit shkollor
Programit t€ cilat projekti do | Mundisia e shirytezimit (& objektit si qendér komunitare giate gjithe vitit , objekt i cili
t€ ndihmojé té arrihen ndodhet né qender te fshatit Mes, dhe 12 njtsisé admninistrative Postrribé

Ndertimi i rrjetit KUB dhe largimi i ujérave atmosferik, me largimin e mundésive 18
pérmbytjes s& oborrit gjatd periudhave me rreshje.

Rimodelimi i ¢ gjith shesheve, si para ndertesave, ashtu edhe prapa, i kthen kéto
sheshe n& hapésira multifunksionale. Hap@sirat rekreative do & mund t& pérdoren si
nga nxgndsit dhe mésuesit ashtu edhe nga i gjithg komuniteti n# territorin administrativ
ku ndodhen shkollat.

Né projekt périshihet ndertimi i né 1otal i 3 fushave sportive plrfshir® ndricimin e tyre,

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali Yiti 2024 Viti 2025
Kusto ¢ zbutimit 37,334,702 32,600,205 4,734,496
Kosto supervizim 727,569 727,569
Kosto kolaudim 44,001 44,001

Kosto Totale ¢ Projektit- leki 38,106,271 33,371,775 4,734,496




Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kkasto ¢ zbatimit 28,001,026 27,000,000 10,026
Kosto supervizim
Kosto knlaudim
Kosto Tatale ¢ Projektit- leké# 28,001,026 27.000,000 1,001,026
Kostot e Projektit te Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zhatimit 9,333,676 5,600,205 3,133,470
Kosto supervizim 727,569 727,569
Kosto kolaudim 44,001 44,001
Kosto Totale e Projektit- leké 10,105,245 6,371,775 3,733,470

4. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Neénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit ldesé

Drejtuesi i Programit Aprovimi / refuzimi pér tu shqyriuar
ne Institucionin me ej

Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ku) Drejtoria e PErgjithshme e Kulturgs, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Investimi do (€ realizohet;
faza pare né vitin 2024 né shumen 33,371,775 Iekd
faza dyte né vitin 2025 né shumén 4,734,496 leki

Sekretari i Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
Pérgjithshém projekt idesé

Komente nga Sckretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)







P08130.Q1.02.A4 Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “Preng Jakova”
(Jeto me sportin)

01. Personat e Kontalktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme e Firma e
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike propozuesit te
Projektit

Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e

projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé sé Investimit

Projekt Idea Ndérim fushe sportive shkolla Prenk Jakova.
Mungesa e mundesisé€ (& kryerjes s& oréve t& edukimit fizik p&r nx&nsit e shkollts si
Problemet pér tu adresuar dhe ato t& konviktit,
Pamundgsia e shirylézimit maksimal ¢ godin@s si qendér komunitare gjatét orareve 1t
pasdites.

Mungesa e kanalizimeve & ujerave t& bardha né oborrin ekzistuese dhe me pasojé
pérmbytjen e herépashershme t& vet& godings,

E gjithe siptrfagja e sheshit &shi@ e pashtruar, njé pjesé e madhe ¢ terrenit ku zhvillohen
aktivitetet sportive &shi ng gjendje jo 1& mirg, gj¢ q¢ pengon n& ushirimin normal (&
proceseve mésimore dhe aktiviteteve sportive.

Sheshi ku zhvillohen programet mésimore 18 edukimit fizik mund t& pérdoret edhe pir
aktivitete t& tjera rekreative.

Emri i Programit Arsimi mesém

Qéllimet dhe objektivat e Rikulifikimi i njé sheshi 12 amortizuar duke mundésuar zhvillimin ¢ rregullt (& oréve
Programit te cilat projekti do | & edukimil fizik si dhe aktiviteteve rekreative ptér nxénésit e shkollés dhe konviktit
te ndihmoje te arrihen gjaté gjithe harkut kohor t& dités me ndértimin e fushés sportive dhe instalimin e

ndricimit , kanalizimeve dhe ambienteve 12 tjera.

Rimodelimi i ¢ gjithe sheshit per krijimin ¢ njé haptisire mé t& pérshtatshme pér stafin
dhe nx&n#sit.

0.3. Kostot e Projektit té Investimit

Kostot e Projektit té& Investimit/lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto e zhatimit 14,244,540 12,136,681 2,107,859
Kosto supervizim 337,075 337,075
Kosto kolaudim 28,196 28,196

Kosto Totale ¢ Projektit- leki 14,609,811 12,501,952 2,107,859




Kostot e Projektit té& Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 10,683,405 £O, 000,000 683,405
Kosto supervizim
Kosto kolaudim
Kosto Todale e Projektit- leké 10,683,405 10,000,000 683,405
Kostot e Projektit té Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 20244 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 3,561,135 2,136,681 1,424,454
Kosto supervizim 337,075 337,075
Kosto kolaudim 28,196 28,196
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 3,926,406 2,501,952 1,424,454

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idess

Emri

Nénshkrimi

Data

Qé&llimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (IB)

me 1ej

Aprovimi / refuzimi pér w shqyrtuar

Investimi do t& realizobet:
faza pare né vitin 2024 né shumen 12,501,951 lek#
faza dyte né vitin 2025 né shumen 2,107,859 leke

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e PErgfithshme e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit

Sekretari i

Pérgjithshém

Konfirmim#/refuzimi i aprovimit te

projekt idesd

Komente nga Sckretari i PErgjithshém (n.q.s. ka)







P09120.Q1.03.A7 “Shkolla e hapur “Ndre Mjeda”
01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme ¢ Firma e
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike propozuesit te
Projektit

Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin ¢

projektit
Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Rikonstruksion Shkolla Ndre Mjeda
Projekt Idea

Amortizimi i plote i godinés

Problemet pér tu adresuar Nevoja e p&r me shume ambiente mésimdhénie

Rrezikshméria e p&rdorimit t& rrjetit elektrik ekzistues
Mungesa e rrjetit té ngrohjes dhe fiohjes gendror

Amortizimi dritareve dhe dyerve

Mungesa e akesueshmerise dhe kushteve te tjera p&r PAK
Mosplotésimi i kushteve teknike p&r MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit), si sistemi
alarmit, sinjalizimit etj.

Mungesa ¢ nj¢ palestre te mbuluar

Laggshtira ne ambientet e brendshme te godings, sidomos ne tualete
Demtimi dhe amortizimi i shtresave te suvatimeve te godings.
Amortizimi i bojés se brendshme dhe te jashtme te godings.

Ewmri i Programit Arsimi baze

QEllimet dhe objektivat ¢ Krijimi i nj& ambienti te shendetsh&m me largimin e laggshtirts nga godina.
Programit te cilat projekti do | Krijimi i nj2 ambienti me te sigurte per fémijtt dhe arsimtaret me sistemin ¢ MNZ,

te ndihmoje te arrihen {mbrojtjes ndaj zjarrit).

Krijimi { nj& ambienti te pérshiatsh&m pér personat me afi#si te kufizuara PAK.
Krijimi i nj ambienti konform¥ ligjeve dhe standardeve kombétare ptr mésimdhénie ,
ngrohje, komfort

Instalimi i rrjeti t& ngrohjes dhe fiohjes gendroré

Krijimi i ambienteve rekreative_me ndértimin e nj palestre 1 re

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
Kosto ¢ zhatimit 238,760,368 95,814,055 58,346,313 84,600,000
Kosto supervizim 2,961,559 2,961,559
Kosto kolaudim 95,628 95,628
Kosto Totale ¢ Projekiit- leké 241,817,555 98,871,242 58,346,313 §4,600,060

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

Kosto e zbatimit 179,070,276 60,060,000 34,470,276 84,600,000

Kosto supervizim




kosto kolaudim

Kosta Totale ¢ Projektit- leké 179,070,276 60,000,000 34,470,276 84,600,000
Kostot e Projektit te Investimit / lek - Financim nga NJQV
Totali Viti 2024 Viti 2025
AU 59,690,092 35,814,055 23,876,037
Kosto supervizim 2,961,559 2,961,559
Kosto kolaudim 95,628 95,628
Kosto Totale ¢ Projektit- leki 62741279 38871242 23,876,037
04. Autorizuesit/ Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi | Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu shqyriuar
me tej

Rinisé dhe Sportit

Investimi do t& realizohet:

faza paré né vitin 2024 né shumén 98,871,242 leke
faza dyte né vitin 2025 né shumén 58,346,313 lekd
faza tret¢ né vitin 2026 né shumén 84,600,000 leké

Komente nga Drejiuesi i Programit {n.q.s. ka) lnstitucioni Likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturgs, Arsimit,

Sckretari i
Pérgjithshém

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
prajekt idess

Komente nga Sckretari i Pérgjithshém (n.g.s. ka)
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P09230.0Q1.02.A3 “Shkollz e hapur “Kolé [dromeno”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit té Drejtoria e Pérgjithshme e Firma e
projektit Mirémbayjtjes sé Objekteve Publike propozuesit t&
Projektit

pér propozuesin e
projektit

Té dhéna té detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al

Ministria/grupi/sektori

Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér

Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikonstruksion Shkolla Kol Idromeno

Problemet pér tu adresuar

Amortizimi i plot i godings.

Rrezikshméria e p&rdorimit té rrjetit elektrik ekzistues.

Mungesa e rrjetit t& ngrohjes dhe fiohjes.

Démtimi dritareve dhe dyerve,

Pa mundésia e aksesimit né godiné nga PAK (Personat me aftési té kufizuara).
Maosplotesimi i kushteve teknike per MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit), si sistemi
alarmit, sinjalizimit etj.

Mungesa e njé fushe sportive.

Lagéshtira n ambientet ¢ brendshme t¢ godings.

Démtimi dhe amortizimi i suvatimeve 12 godinés.

Amortizimi i boj¥s s¢ brendshme dhe t& jashtme (& godints.

Mungesa € rrjetit LAN né& ¢do klase,

Mungesa e ambienteve rekreative pér nxénésit.

Emri i Programit

Arsimi mes&m

Qéllimet dhe objektivat e
Programit (& cilat projekti do
1€ ndihmojg t€ arrihen

Pershtatja e godinés pér rastet e emergjencave dhe evakuimeve.

Krijimi i njé ambienti (& shéndetsh®m me largimin e lagéshtirés nga godina,

Krijimi i nj& ambienti mé& (& sigurt® ptr ffmijét dhe arsimtaret me sistemin e MNZ
(mbrojtjes ndaj zjarrit).

Krijimi i nj& ambienti 1& pérshiatsh®m pér personat me afitsi 12 kufizuara PAK.
Krijimi i nj€ ambienti konformé ligjeve dhe standardeve kombétare pér mésimdh@nie ,
ngrohje.

Instalimi i rrjetit LAN né ¢do klase,

Instalimi i rrjeti t& ngrohjes dhe fiohjes,

Krijimi i ambienteve rekreative.

0.3. Kostot e Projektit t& Investimit

Kostot e Projektit té Investimit/lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto e zhatineit 133,131,532 60,560,404 72,571,128
Kusto supesvizim 1,766,657 1,766,657
Kosto kolaudim 63,939 63,939
Kosto Totale ¢ Prejektit-lekd 134,962,128 62,391,001 72,571,128
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Kostot e Projektit té Investimit té miratuara pér akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zbatimit 99,848,649 35,000,000 64,848,649
Kaosto supervizim
kosto kolpudim
Kosto Fotale ¢ Projektit- deké 99,848,649 35,000,000 64,848,649
Kostot e Projektit t& Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2024 Viti 2025
Kosto ¢ zhatimit 33,282,883 25,560,404 7,722,479.00
Kosto supervizim 1,766,657 1,766,657
Kosto kolaudim 63,939 63,939
Kosto Totale ¢ Projektit- leki 35,113,479 27,391,000 7,722,479

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit t& projekt idesé

Emri

Nénshkrimi

Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (1B}

me t¢j

Aprovimi / refuzimi pér tu shqyriuar

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)

Investimi do t€ realizohet:
fza paré né vitin 2024 né shutnén 62,391,000 lcké
fazn dyie né vitin 2025 né shumen 72,571,128 leke

institucioni Likuidues: Drejtorin ¢ Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit, Rinis¢ dhe Sportit

Sekretari i
Pérgjithshém

projekt idest

Konfirmimi/refuzimi i aprovimil te

Komente nga Sekretari i PErgjithshém (n.q.s. ka)







